



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 09/2022.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los QUINCE días del mes de FEBRERO del año DOS MIL VEINTIDOS, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por Gustavo Daniel DERFLER–CUITN° 20-31788507-6,

Contiene:

- Pliego, especificaciones técnicas y croquis firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER.-
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Constancia de opción en AFIP Cat. “H”,
- Póliza del riesgo del trabajo del Inst. de Seguro N° 5110112,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

Presupuesto de Concurso de Precios N° 09/ 2022.

Ítem cant. Unid. Descripción. Precios

1. 2.60. M3. Columnas \$54000
2. 72.80 ML Viga encadenado superior (18×30 cm) \$145600
3. 23.05 M2. Losa de viguetas pretensadas. \$46100
4. 70.35. ML. Capa aisladora en muros. \$105500



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

5. 261 M2. Mampostería de ladrillos huecos de 18cm. Esp. \$522000
6. 78. M2. Cubierta de chapa (incluye clavadores y aisl. Termica) \$156000
7. 215. M2. Revestimiento exterior (azotado y revoque grueso). \$430000
- Total. Un millón cuatrocientos cincuenta y nueve mil doscientos. \$1459200

Sr. Precidente Municipal Darío Schneider , por medio de la presente nota le pido el anticipo financiero correspondiente al concurso de Precios N° 9 / 2022 del 20% de nuestro presupuesto el cual equivale a la suma de \$291840 (dosientos noventa y un mil ochocientos cuarenta pesos).

2. Propuesta presentada por Hugo Orlando TORRES–CUIT N° 20-30301026-3,

Contiene:

- Pliego y demás documentación técnica sin firmar,
- Constancia de opción en AFIP,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER.-
- Certificado de cobertura de Fed. Patronal Seguros y nomina de personal cubierto Póliza N° 12-6933706

Propuesta económica;

Ítem 1-

2,60 M3 Columnas \$ 20.000,00

Ítem 2-

72,80 M Viga encadenado superior 18x30 \$ 180.000,00

Ítem 3-

23,05 M2 Losas de viguetas prensadas \$ 126.775,00

Ítem 4-

70,35 M Capa aislante en muros \$ 32.632,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Ítem 5-

261 M2 Ladrillos huecos de 18 cm espesor \$ 595.300,00

Ítem 6-

78M2 Cubierto de Chapa incluye colocación de clavadores y aislamiento térmico
177.200,00

Ítem 7-

218M2 Revestimiento exterior (azotado de revoque grueso) \$ 506.000,00

Total general Pesos Un Millón seiscientos treinta y siete mil novecientos siete

\$ 1.637.907,00

No incluye materiales ni bomba para elevar hormigón elaborado y solicita el 20% de adelanto financiero.

3. Propuesta presentada por Lautaro Mariano EBENER–CUIT N° 20-26615591-4,

Contiene:

- Pliego, especificaciones técnicas y croquis firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER.-
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.
- Póliza de seguro de accidente personales de San Cristóbal Seguros N° 01-02-06- 326799.

Propuesta económica:

| ITEM | Cantidad | Total |
|--|-----------------|--------------|
| Columnas | 2,60 m3 | \$ 78.000 |
| Viga Encadenado Superior 18x30 | 72,80 ml | \$ 90.000 |
| Losa de Viguetas Pretensadas | 23,05m2 | \$ 87.000 |
| Capa Aisladora en muros | 70,35ml | \$ 14.000 |
| Mampostería de ladrillos huecos de 18cm | 261 m2 | \$ 522.000 |
| Cubierta de chapa (incluye clavadores y aislación térmica. | 78m2 | \$ 195.000 |



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

| | | |
|---|-------|------------|
| Revestimiento exterior (azotado y revoque grueso) | 215m2 | \$ 450.000 |
|---|-------|------------|

Total Cotizado: \$ 1.436.000

Importe total: Pesos UN MILLON CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL con 0/00 centavos.

Siendo las DIEZ horas y VEINTE minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.